



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022/SEME

Processo 27.243/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito, do Município de Cabo Frio.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Inova Indústria, Comercio e Construções Ltda CNPJ: 23.597.017/0001-73 Endereço: Rua Equador, 6 - Parque Hotel, Araruama - RJ Cep: 28981-490 Representante Legal: Alfredo Granells Junior Email: inovacomercial2021@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BATEDEIRA PLANETÁRIA. Batedeira Elétrica Planetária semi industrial. Estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; Tampa em polímero termo formado de alta resistência; Cuba em aço inox; 24cm diâmetro x 17cm altura. Grade cromada; Sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço; Sistema eletrônico de variação de velocidade; grade de segurança que desliga o equipamento ao ser levantada. 10 Níveis de velocidades. Acompanha 3 batedores: Batedor espiral, raquete e globo. Capacidade 5 l. Tensão: 110/127 Volts. Frequência: 50 Hz. Potencia: 800W. Consumo: 0,64 Kw/h. Peso Líquido: 18 Kg. Peso Bruto:	UND.	64	R\$ 2.177,50	R\$139.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	19,4 Kg. Medidas aproximadas do produto: 42 cm A x 29 cm L x 45 cm p. Medida aproximada embalada: 44 cm A x 32 cm L x 48 cm P. Selo INMETRO. Garantia mínima de 03 meses após a entrega do produto.				
07	FREEZER HORIZONTAL 305L COM 1 TAMPA. Freezer horizontal, com capacidade de 305 litros, com 1 tampa. Freezer tipo monobloco revestido interna e externamente em chapa de aço pintada em pó na cor branca. Isolamento interno em espuma de poliuretano injetado. Com fechadura. Dimensões aproximadas de: 915mm x 1055mm x 763mm. 110v ou bivolt	UND.	34	R\$ 2.347,37	R\$79.810,58
09	REFRIGERADOR 459L DUPLEX. Refrigerador Vertical duplex com sistema de refrigeração frost free, com capacidade total mínima de 459 litros. Material externo tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizada com acabamento em pintura eletrostática (a pó), poliéster na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetável. 110V.	UND.	68	R\$ 3.715,00	R\$252.620,00
				Valor Total:	R\$ 471.790,58

Data da assinatura da Ata: 18 de julho de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 21 de novembro de 2022.